
KONSEP 

- 1 - 

 

 

 

 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALI KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 13 TAHUN 2023 

TENTANG 

PEMENANG LOMBA GOTONG ROYONG TERBAIK 

KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 42 

Tahun 2005 tentang Pedoman Penyelenggaraan Bulan Bhakti 

Gotong Royong Masyarakat, pelaksanaan bulan bhakti gotong 

royong masyarakat diselenggarakan di setiap desa dan 

kelurahan di seluruh wilayah Negara Kesatuan Republik 

Indonesia dengan prinsip dari, oleh dan untuk masyarakat 

dengan memperoleh dukungan/bantuan dari departemen, 

lembaga pemerintah non departemen serta melibatkan seluruh 

elemen masyarakat dan lembaga kemasyarakatan seperti Tim 

Penggerak PKK, Karang Taruna, RT/RW dan Lembaga 

Ketahanan Masyarakat Desa (LKMD) atau sebutan lainnya; 

  b. bahwa berdasarkan Berita Acara Tim Penilaian pelaksana 

Gotong Royong Terbaik Kota Probolinggo tahun 2023 pada 

tanggal 28 Februari 2023 telah dilaksanakan penilaian serta 

ditentukan pemenang lomba Gotong Royong Terbaik Kota 

Probolinggo tahun 2023; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan Pemenang Lomba 

Gotong Royong Terbaik Kota Probolinggo Tahun 2023 dengan 

Peraturan Wali Kota; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 



KONSEP 

- 2 - 

 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat (Berita Negara Republik 

Indonesia tanggal 14 Agustus 1950), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomr 13 Tahun 1954 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 2446, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 42 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Penyelenggaraan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PEMENANG LOMBA GOTONG 

ROYONG TERBAIK KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2023. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Wali Kota ini, ditetapkan Pemenang Lomba Gotong Royong 

Terbaik Kota Probolinggo Tahun 2023. 

 

Pasal 2 

Pemenang Lomba Gotong Royong Terbaik Kota Probolinggo Tahun 2023 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah sebagai berikut: 

a. Pemenang Pertama adalah Kelurahan Kanigaran Kecamatan Kanigaran Kota 

Probolinggo; 



KONSEP 

- 3 - 

 

b. Pemenang Kedua adalah Kelurahan Wiroborang Kecamatan Mayangan Kota 

Probolinggo; 

c. Pemenang Ketiga adalah Kelurahan Triwung Lor Kecamatan Kademangan Kota 

Probolinggo; 

d. Pemenang Keempat adalah Kelurahan Jrebeng Lor Kecamatan Kedopok Kota 

Probolinggo; dan 

e. Pemenang Kelima adalah Kelurahan Kedunggaleng Kecamatan Wonoasih Kota 

Probolinggo   

 

Pasal 3 

Pemenang Pertama sebagimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a berhak mewakili 

Kota Probolinggo untuk mengikuti Penilaian Pelaksanaan Gotong Royong Terbaik 

Provisi Jawa Timur Tahun 2023. 

  

Pasal 4 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

Ditetapkan di Probolinggo 

Pada tanggal 9 Maret 2023 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

ttd 

HADI ZAINAL ABIDIN 

Diundangkan di Probolinggo 

Pada tanggal 9 Maret 2023 

  

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

 ttd  

 NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2023 NOMOR 13 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

 

 

DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 

NIP. 19780608 200903 1 004 


